E, è pervenuta all’Ordine la proposta economica della ditta individuale 

Olteanu Marin per il servizio di tinteggiatura interna della sede dell’Ordine 

sita in via Bruno Maderna n. 7, Venezia Mestre. La proposta della ditta 

Marin, da intendersi a corpo e comprensiva della fornitura del materiale, 

ammonta ad Euro 2.800,00 (duemilaottocento/00) ed è soggetta alla 

ritenuta fiscale del 20%.   

Per completezza si allega alla presente la proposta di offerta (ALL. A); 

- il Consiglio, valutate le esperienze pregresse della ditta Olteanu idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, ritenuta congrua e conveniente

[...]

I del d.lgs. 31 marzo 

2023, n. 36 e dell’art. 50, co. I, lett. a) del richiamato decreto, alla ditta 

Marin. Ai sensi dell’art. 14, co IV del richiamato decreto, il Consiglio ha 

deliberato che l’importo totale pagabile per l’appalto de quo è di Euro 

2.800,00 (duemilaottocento/00) comprensivo degli oneri di sicurezza, del 

costo della manodopera e dei materiali, con applicazione della ritenuta 

fiscale del 20%; 

- successivamente il Consiglio, con delibera 2025/247 del 18 agosto 2025, 

stabiliva di ridurre importo totale pagabile per l’appalto de quo ad Euro 

2.200,00 (duemiladuecento/00) comprensivo degli oneri di sicurezza, del 

costo della manodopera e dei materiali, con applicazione della ritenuta 

fiscale del 20%, in considerazione che alcuni interventi verranno valutati se 

necessari in fase esecutiva. 

Tutto ciò premesso,

[...]

Ingegneri della Città Metropolitana di Venezia affida alla ditta individuale 

Olteanu Marin l’esecuzione dei lavori di tinteggiatura interna delle pareti 

dei locali della sede dell’Ordine ubicata in Via Bruno Maderna n. 7, 

Venezia Mestre per l’importo di Euro 2.200,00 (duemiladuecento/00) con 

applicazione della ritenuta fiscale del 20% e comprensiva degli oneri di 

sicurezza.  

Sono oggetto dell’affidamento tutte le prestazioni, l’esecuzione dei lavori, 

le forniture e le provviste necessarie per dare il lavoro completamente